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Wsie, wioski, wioseczki - obojętnie mijamy ich tysiące, nie wiedząc jak ciekawe tajemnice skrywają.
Tak było też z przedstawionymi niżej miejscowościami w Borach Tucholskich, których mieszkańcy
umiejętnie wykorzystali historię i lokalne tradycje do promocji swoich małych ojczyzn.

Wioska Chlebowa – Jania Góra

Wioska Chlebowa jest wioską tematyczną prowadzoną przez Towarzystwo Rozwoju Gminy Świekatowo
w partnerstwie z Gminą Świekatowo. Istnieje od 2009r. Temat chleba w Janiej Górze wybrano ze
względu na tradycję uprawy zbóż oraz dawniejszą słynną tradycję wypiekania chleba przez
gospodynie wiejskie z Janiej Góry. 

W Wiosce Chlebowej można  prześledzić drogę, która zaczyna się od kłosów zboża, a kończy na
bochenkach pachnącego chleba. Na zainteresowanych czeka pokaz tradycyjnego młócenia zboża,
przygotowanie ciasta zgodnie z oryginalną recepturą oraz wspólne wypiekanie chleba w oryginalnym
piecu chlebowym na powietrzu. Każdy uczestnik  otrzymuje  swój upieczony chlebek.  Podczas
spaceru ścieżką dydaktyczną uczestnicy muszą zdobyć produkty potrzebne do pieczenia chleba i
wykonać wiele dodatkowych zadań. Gościnne gospodynie oferują również poczęstunek i możliwość
organizacji imprez.
W każdą drugą sobotę września w Wiosce Chlebowej odbywa się Festiwal Chleba. W programie
wrześniowego Festiwalu co roku znajduje się wiele atrakcji, między innymi konkurs dla gospodyń
domowych z powiatu świeckiego i tucholskiego na najsmaczniejsze ciasto na zakwasie lub drożdżach,
pokaz pieczenia chleba w piecu chlebowym, swojskie jadło, zabawy i gry festynowe.

Okolica

Wieś położona w gminie Świekatowo, powiat świecki. Okolica bogata w liczne lasy i jeziora- 9 jezior.
Plaża w Świekatowie z pobliską Karczmą Wiejską z bardzo dobrą kuchnią. Ok. 20 km. – Pałac Poledno
 i wystawa edukacyjno-przyrodnicza. Opodal Świecie - ruiny zamku krzyżackiego i inne atrakcje rejonu
Doliny Dolnej Wisły.

Kontakt

Danuta Megger; danuta_megger@wp.pl; www.wioskachlebowa.pl  [2]

http://alewioska.kujawsko-pomorskie.travel/pl/wioski-tematyczne-w-borach-tucholskich
http://www.wioskachlebowa.pl
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Górnicza Wioska – Piła

Górnicza Wioska to  wioska tematyczna działająca we wsi Piła, w sercu Borów Tucholskich, otoczona
pięknymi i czystymi jeziorami oraz rzeką Brdą, gdzie w  XIX wieku działało 5 kopalń węgla brunatnego
wydobywanego systemem podziemnym.
Przyjeżdżając do Górniczej Wioski przeżyjesz smak przygody: spotkasz tajemniczego ducha kopalni,
poszukasz skarbu górnika Wilhelma Krügera, zasmakujesz lokalnej kuchni przypominającej smaki i
zapachy dzieciństwa. Tutaj poznasz kowala i garncarza, którzy nauczą Cię fachu, wykonasz
własnoręcznie biżuterię starymi tradycyjnymi metodami, pobawisz się na XIX wiecznym placu zabaw
oraz skorzystasz z wielu innych atrakcji.
Oferta obejmuje zwiedzanie pozostałości po jedynej w Polsce północnej podziemnej kopalni węgla
brunatnego, a także grę terenową, warsztaty starych zawodów i wiele innych atrakcji. Bogata jest też
oferta imprez dla grup zorganizowanych, zielonych szkół, warsztatów edukacyjnych.

Okolica

Piła położona jest na brzegu Brdy w otoczeniu Borów Tucholskich. Tereny sprzyjają wędrówkom
pieszym i rowerowym. Na Brdzie organizowane są liczne spływy kajakowe. W pobliskim Gostycynie
znajduje się Astrobaza. Warte odwiedzin jest również Muzeum Borów Tucholskich w Tucholi.

Kontakt

Stowarzyszenie BUKO, ul. Świerkowa 5, 89-520 Gostycyn
www.gorniczawioska.pl [6], buko@las.pl

 [7]

http://www.gorniczawioska.pl
http://alewioska.kujawsko-pomorskie.travel/sites/default/files/galeria-kolekcja/2016-08/wioska_gornicza.jpg


 [8]

 [9]

Kwiatowa Wioska - Żalno

Kwiatowa Wioska została otwarta w 2013 roku. Od początku przyświecało jej motto „Pięknie żyć w
pięknym miejscu”. W centrum wsi znajduje się ogród kwiatowy ogólnodostępny o nazwie „Tęczowy
zakątek”. Rośnie tam ponad dwa tysiące roślin w około stu gatunkach. 
Dla odwiedzających przygotowane liczne atrakcje w postaci tematycznych gier terenowych i questów.
Organizowane są tu kwiatowe podchody, domino, memory, gra w karty „Kwiatuś” oraz kwiatowe
zabawy plenerowe. Goście mogą skorzystać z warsztatów decupagu, robienia kwiatów z różnych
materiałów np. papieru, bibuły, satyny, liści. Na wszystkich czekają pamiątki przygotowane przez
gospodynie. 
Grupy zorganizowane mogą liczyć na poczęstunek w formie obiadu, ciasta, kawy i innych napojów.
Indywidualny turysta może smacznie zjeść w restauracji „Na Rozdrożu”. 
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Okolica

W Żalnie można skorzystać z kąpieli wodnej i słonecznej. Nad jeziorem znajduje się infrastruktura
turystyczna, strzeżona plaża, wypożyczalnia kajaków. Można też zobaczyć dworek Żalińskich z XVI w.
Obecnie znajduje się w nim gospodarstwo agroturystyczne. 

Kontakt

Koordynator wioski: Ewa Szczypiorska 604497079
www.wioskakwiatowa.pl [10]         zalno@tuchola.pl   www.fb.com/Kwiatowawioska [11]
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